THÔNG BÁO
 Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có
mức sống trung bình xã Liên Minh năm 2025

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo
hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và
diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-BNNMT ngày 30 tháng 7 năm 2025
của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc ban hành Thông tư hướng dẫn
phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của
hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung
bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Quyết định số 871/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ
làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung
bình xã Liên Minh năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.
Trưởng Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã
Liên Minh năm 2025 phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo, cụ
thể như sau:

1. Ông Trần Duy Năng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng Ban Chỉ
đạo: Phụ trách chung, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Ban Chỉ
đạo. Giao nhiệm vụ hoặc ủy quyền cho Phó Trưởng ban và các thành viên thực
hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện
nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

2. Ông Ngô Quốc Vịnh, Phó Chủ tịch uỷ ban nhân dân xã - Phó Trưởng
Ban Chỉ đạo:

- Giúp Trưởng ban giải quyết các công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo;
thay mặt Trưởng ban điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng ban
ủy quyền. Hướng dẫn chung về chuyên môn, nghiệp vụ rà soát, tổ chức tập huấn

UBND XÃ LIÊN MINH
BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT

HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-BCĐ Liên Minh, ngày       tháng 10 năm 2025

2

cho các xóm. Trực tiếp chỉ đạo Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp số
liệu, báo cáo Ban Chỉ đạo kết quả sơ bộ, báo cáo kết quả, đánh giá kết quả rà
soát của xã. Thường xuyên báo cáo Trưởng ban, Ủy ban nhân dân xã về tiến độ,
kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh phí thực hiện rà soát hộ
nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm
nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Liên Minh năm 2025.

3. Ông Phạm Trí Dũng, Phó Chủ tịch uỷ ban nhân dân xã - Phó Trưởng Ban
Chỉ đạo:

- Giúp Trưởng ban giải quyết các công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo;
thay mặt Trưởng ban điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng ban
ủy quyền. Thường xuyên báo cáo Trưởng ban, Ủy ban nhân dân xã về tiến độ,
kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

4. Ông Trần Đình Vang, Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên:
- Hướng dẫn, tổ chức triển khai kế hoạch, tổ chức tập huấn nghiệp vụ rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và
diêm nghiệp có mức sống trung bình cho các thôn, xóm trên địa bàn xã.

5. Bà Nguyễn Kim Quý, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên:
- Hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ để thực hiện các chỉ số đo lường

mức độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản về: dinh dưỡng; Bảo hiểm y tế; trình độ
giáo dục của người lớn; tình trạng đi học của trẻ em trong rà soát hộ nghèo, hộ
cận nghèo trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo về chuyên môn nghiệp vụ để thực hiện các chỉ số đo lường mức
độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản về: sử dụng dịch vụ viễn thông; phương tiện
phục vụ tiếp cận thông tin.

6. Ông Đào Xuân Quỳnh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành
viên:

- Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận nghèo trong
việc ban hành các văn bản chỉ đạo, kế hoạch liên quan đến công tác rà soát.

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, bộ phận liên quan trong việc thực
hiện nhiệm vụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công tác rà soát và
báo cáo Trưởng ban và Chủ tịch UBND xã theo yêu cầu.

7. Các ông (bà) Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trạm
trưởng trạm y tế, hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã, Phó phòng Kinh
tế, phòng Văn hoá – Xã hội, phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công,
phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Thành viên:

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của đồng chí Trưởng ban chỉ đạo, cung cấp cho
Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các thông tin, số liệu liên quan đến cuộc rà
soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và phục vụ xây dựng  cơ sở dữ liệu sau rà soát;

3

tham gia giám sát, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định mức thu nhập của
hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa
bàn xã.

- Hướng dẫn về giám sát, tổ chức triển khai kế hoạch, tổ chức tập huấn
nghiệp vụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,
ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình cho các xóm trên địa bàn xã.

- Hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ để thực hiện các chỉ số đo lường
mức độ thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản về: việc làm, người phụ thuộc trong hộ
gia đình; nước sinh hoạt; nhà tiêu hợp vệ sinh trong rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo trên địa bàn xã

8. Các ông (bà) Chủ tịch ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phó Chủ tịch ủy ban
MTTQ Việt Nam xã (Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân, Bí
thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh) -
Thành viên: Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động các tổ chức thành viên, nhân dân
phối hợp tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm
nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã theo
quy định; giám sát, phản biện xã hội, phản ánh kịp thời ý kiến của nhân dân trong
quá trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,
ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã năm 2025.

Ngoài nhiệm vụ được phân công nêu trên, thành viên Ban Chỉ đạo được
phân công phụ trách địa bàn xóm (chi tiết tại Phụ lục kèm theo) để trực tiếp chỉ
đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định
hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung
bình, người lao động có thu nhập thấp trên địa bàn xã Liên Minh năm 2025./.

Nơi nhận:
- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để b/c);
- Các thành viên BCĐ;
- Các đơn vị xóm;
- LĐ UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.

TRƯỞNG BAN

   CHỦ TỊCH UBND XÃ
   Trần Duy Năng

		2025-10-24T17:18:20+0700

		2025-10-25T08:53:55+0700

		2025-10-27T15:56:31+0700

		2025-10-27T16:25:01+0700

		2025-10-27T16:25:01+0700

		2025-10-27T16:25:01+0700

		2025-10-27T16:25:01+0700